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  NOVELLA CONSERVE ALIMENTARI S.R.L. 
                  PRODOTTO:  FOGLIE E FONDI DI CARCIOFO 3100 ML 
                          PESO NETTO g: 2900 
                           PESO SGOCC. g: 2000 
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1.   INFORMAZIONI GENERALI 
 
Nome dell'azienda fornitrice: Novella Conserve Alimentari S.r.l. 
Azienda certificata ISO 9001:2000 
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Persona da contattare per la qualità: Dott. Gianfranco Nardo 
Persona da contattare per i reclami: Ivana Trivellato 
Indirizzo: Via A. Volta, 115 - Z.I. Crocetta, Badia Pol. (RO) 
Telefono: 0425/51472 
Fax:0425.590126 
Sito web: www.novellaconserve.it 
Categoria del prodotto: Prodotto Sott’olio 
 
 
 
2. DESCRIZIONE GENERALE DEL PRODOTTO: 
 
Ricevimento materia prima, dissalazione, concia, aromatizzazione, invasamento,  pastorizzazione, 
confezionamento. 
 
3.    COMPOSIZIONE DEL PRODOTTO 
 
   Componenti nel vaso 

Foglie e Fondi di Carciofo  

Olio di semi di girasole 

Aceto 

Sale 

Ac. Citrico 

Glutammato Monosodico 

Ac. L-Ascorbico 

 Alloro 

 
Nessuno dei prodotti impiegati contiene OGM 
 
Il prodotto risponde ai requisiti di legge, ed in particolare a quanto disposto  del DM. Del 
27/08/2004 emanato dal Ministero della Salute (G.U. Ord. N.292 del 14/02/2004) in merito ai  
limiti massimi di residui delle sostanze attive nei prodotti destinati all’alimentazione 
 
 
 
4. ALLERGENI 
 

ALLERGENI : Allegato III bis Dir 2003/89/CE 
 

SI NO Tracce2 Nome 
specifico 
della 

sostanza 1 

Cereali contenti glutine ( grano,segale,avena,orzo,farro,kamut) e     
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derivati x 

Crostacei e prodotti a base di crostacei  x   

Uova e prodotti a base di uova  x   

Pesce e prodotti a base di pesce  x   

Arachidi e prodotti a base di arachidi  x   

Soia e prodotti a base di soia  x   

Latte e prodotti a base di latte ( comprese il lattosio)  x   

Frutta a guscio ( mandorle, noccioline, noci comuni, noci di 
acagiù,noci pecan,noci del brasile, pistacchi e derivati 

 x   

Sedano e prodotti a base di sedano  x   

Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 
mg/kg o 10 mg/l espressi in SO2 nel prodotto finito 

  x Aceto 

     

 
1 Nel caso di risposta positiva, è necessario indicare con il nome specifico la sostanza aggiunta 
intenzionalmente al prodotto es : maltodestrine di frumento come supporto agli aromi, proteine 
del latte come ingrediente, lecitina di soia come additivo 
 

2 Nel caso di tracce  verrà posto sull’ etichetta “potrebbe contenere….”  
 
5.   PACKAGING PRIMARIO 
 
Vaso vetro 3100 ml 
 
6.    PACKAGING SECONDARIO 
 
Termopacco da 4 vasi                            Dimensioni vassoio  
 

Altezza 26 cm 

Profondità 27 cm 

Larghezza 27 cm 

7. PALETTIZZAZIONE: 
 
 

Q.tà per cartone 4 vasi  

Q.tà per piano 12 cartoni    

Piani per pedana 5 file  

Totale pezzi 60 cartoni x  4= 240 vasi 

 
 
8. INFORMAZIONI LOGISTRICHE 
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Peso imballo pieno 16 kg  

Peso vaso pieno 4 kg 

Peso totale pedana 960 Kg 

 
 
9.    SHELF LIFE E STOCCAGGIO PRODOTTO FINITO 
 

Shelf life 36 mesi 

Temperatura di conservazione (confezione 
integra) 

Temperatura ambiente, tenere lontano il 
prodotto dalla luce diretta e fonti di calore. 
Conservare in frigo dopo l'apertura. 

Indicazione della scadenza Da consumarsi preferibilmente entro la data 
indicata sul coperchio (capsula): mese, anno 

Indicazione lotto Sulla capsula,come da procedura  interna  

 
10.   CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE STANDARDS 
 
 
Aspetto prodotto Tipico di un buon prodotto, di dimensioni regolari, non macchiate 

e completamente ricoperte dall'olio 
Colore Caratteristici del prodotto, vivi, brillanti, assenza di macchi o 

colorazioni anomale 
Sapore Tipico del prodotto, gradevole, assenza di sapori anomali ed 

estranei 
Odore Gradevole, assenza di odori anomali ed estranei 
Consistenza Caratteristico del prodotto 

 
 
 
 
11. STANDARD MICROBIOLOGICI: 
 
Sul campione tale e quale: 
 
Microrganismi Limite  Frequenza di verifica 

Carica microbica totale (CBT) 80-120 ufc/1g Da autocontrollo 

Enterobatteri totali  <3 ufc/1 g Da autocontrollo 

Anaerobi solfito riduttori <3 ufc/1 g Da autocontrollo 

Muffe  <10 ufc/1 g Da autocontrollo 

Lieviti <10 ufc/1 g Da autocontrollo 
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12. STANDARDS CHIMICO-FISICO 
 

Parametri Target  Min Max Metodo Frequenza di 
verifica 

pH 3.80 3.50 4.1 pHmetro Ogni lotto 

Sale 2.9 2.6 3.2 Titolazione 
con AgNO3 

Ogni lotto 

 
 
13. VALORI NUTRIZIONALI MEDI ( 100 g di prodotto sgocciolato) 
 

VALORE ENERGETICO 315 ± 20 KJ 

PROTEINE 1.86  ± 0.2 g 

CARBOIDRATI 6.09± 0.3g 

GRASSI 4.86±0.7g 

 
 
 
 
 
 
 
 
14. TEST E CONTROLLI ESEGUITI SUL PRODOTTO FINITO 
 
 - pH, NaCl, monitoraggio continuo della temperatura di pastorizzazione.  
Analisi microbiologiche – Come da piano HACCP dell’azienda 
 
 


